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 Molimo milost za mnoge zalutale sinove i kćeri naroda 
našega  

Propovijed bl. Alojzija Stepinca na hodočašću u Mariju Bistricu, 12. 
srpnja 1936. (1. dio) 

Predragi vjernici! 

Neka majka kojoj je kćerka pobjegla iz roditeljske kuće i podala se opakom 
životu, bila je upravo satrvena od boli. Napokon joj pade na um originalna 
misao. Dade se fotografirati, fotografiju umnožiti i pojedine fotografije 
pričvrstiti na stupovima, kamo se obično lijepe oglasi.  

Pod sliku napiše riječi: „Draga kćeri, vrati mi se, ja te imam još uvijek rado.“ 
Majka se nadala da će kćerka vidjeti barem koju sliku pa će ju možda dirnuti da 
se vrati. I nije se prevarila. Jednoga dana opazi kćerka sliku majčinu, pročita 
riječi ispod nje napisane i sva raskajana povrati se majci. 

I nama je Krist, umirući na križu, ostavio jednu majku kojoj nema nigdje ravne, 
niti će biti, a to je Majka Božja:  „Evo ti majke“ (Iv 18,27). Ali, nažalost, 
mnoga joj se djeca odmetnuše. Ostaviše topli roditeljski dom milosti Božje i 
podaše se svakojakim grijesima - otišli su u tuđinu. Ali, ta naša nebeska Majka 
ipak ne ostavlja zalutale djece svoje. I ona je na nekoji način razasula svoje 
fotografije, ako i bijedne, po cijeloj nam dragoj domovini, a to su njezina 
svetišta. Rasijana su po vrhovima naših ponosnih planina, obroncima naših 
pitomih brežuljaka, plodnim ravnicama i obalama sinjeg nam mora. Svetišta ta, 
makar i bijedna slika Majke Božje, kao da dovikuju svim zalutalim sinovima i 
kćerima: „Vratite mi se djeco, ja vas imam još uvijek rado.“ 

I naša zavjetna procesija grada Zagreba u ovo starodrevno svetište Marijino 
imade u prvom redu pokornički značaj. U znoju lica prevalili smo daleki put, 
da priznamo svoje ništavilo i svoju nevrijednost pred Bogom i našom 
nebeskom Majkom.  

U znoju lica prevalili smo daleki put da, časteći ovu dragu nam nebesku Majku, 
isprosimo milost za zalutale sinove i kćeri naše hrvatske narodne obitelji. Ta 
znamo mi da ne dolazimo uzalud k njoj, dobroj nebeskoj Majci, kad nas već 
svete knjige Staroga zavjeta opominju: „Et sicut qui thesa urizat, ita et qui 
honorificat matrem suam (Sir 3, 5). Kao onaj koji skuplja blago tako je i onaj 
koji časti majku svoju.“ 

Došli smo, rekoh, da molimo milost za mnoge zalutale sinove i kćeri naroda 
našega. Ako su i zalutali, ipak su nam braća i tim više vrijedni naše samilosti, 
što su dublje pali. (nastavlja se) 

· Ponedjeljak, 4. studenog: proba zbora „Marcus Crisinus“ u 19:30 sati. Pozivamo 
nove članove koji imaju sklonosti prema glazbi i vole pjevati, da se pridruže. 
· Utorak, 5. studenog: susret trudnica i majki male djece u prostorijama Župe. Uz 
duhovno druženje, majke i djeca imaju mogućnost izmoliti deseticu krunice ili koju 
drugu molitvu. Susret započinje u 10:00 sati u dvorani s lijeve strane crkve. 
Pozivamo na susret.  
· Srijeda, 6. studenog: večernja sveta misa slavi se na nakanu za domovinu, a 
nakon mise molitva sv. Josipu za našu domovinu  
· Srijeda, 6. studenog: sastanak katekumena i onih koji žele primiti sakramente 
kršćanske inicijacije u ovoj godini, u 20:00 sati u vjeronaučnoj dvorani ispod crkve 
· Četvrtak, 7. studenog: euharistijsko klanjanje nakon večernje svete mise s nakanom 
za nova duhovna zvanja 
· Subota, 9. studenog: župna kreativna radionica za djecu u 9:00 sati. Pozivamo 
sve zainteresirane. Proba dječjeg zbora u 11:00 sati. Pozivamo svu djecu koja vole 
pjevati (osobito prvopričesnike).  
· Župna kateheza za krizmanike: 8a i 8b u četvrtak u 19:15, 8c i 8d u srijedu u 
19:15,  8e u ponedjeljak u 19:15 sati. Ukoliko netko od kandidata ne može doći u 
navedeni termin, može izabrati bilo koji drugi.  
· Župna kateheza za prvopričesnike: 3a u ponedjeljak u 15:00, 3b i 3d u utorak u 
15:00, 3c u srijedu u 15:00, 3e u četvrtak u 15:00 sati. Ukoliko netko od kandidata 
ne može doći u navedeni termin, može izabrati bilo koji drugi.  
· Započeli smo s besplatnim instrukcijama za djecu osnovnoškolskog i 
srednjoškolskog uzrasta iz hrvatskog i engleskog jezika, kemije, fizike i 
matematike. Instrukcije se održavaju u dvoranama Župe SRIJEDOM od 20:00 do 
21:30 te subotom od 10:30 do 12:00 sati. Pozivamo svu djecu kojoj je potrebna 
pomoć da dođu, ali da se prethodno prijave, najkasnije dan prije instrukcija. 
Prijave na broj mobitela: 099/8544-126.   
· Najavljujemo: subota, 16. studenog: dječja subota za djecu od prvog do sedmog 
razreda. Susret započinje u 14:00, a završava u 19:00 sati. Prijave od 3. studenog 
do 10. studenog putem online Google obrasca. Google obrascu možete pristupiti 
putem QR koda koji se nalazi na plakatima u predvorju i dvorištu crkve te putem 
poveznice na župnoj stranici i na društvenim mrežama župe.  
· Obavještavamo vas da smo, uz suglasnost Nadbiskupije, započeli s projektom 
izgradnje solarne elektrane i dizalica topline. Cjelokupni projekt iznosi 
160.692,50 €, a do sada smo prikupili 110.252,45 €. Od prošle nedjelje do danas 
prikupljeno je 2.329,00 € te ostaje još 40.730,05 €. Zahvaljujemo svima koji svojim 
prilozima pomažu te pozivamo sve koji su u mogućnosti da se uključe u ovu akciju 
prikupljanja sredstava, svatko prema svojim mogućnostima, kako bismo 
zajedničkim snagama dovršili ovaj važan projekt. Vaše novčane priloge možete 
uplatiti na žiroračun Župe:  
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 Snaga obećanja 
 

U hladnoj noći bogataš je vani susreo siromašnog starca. Pitao ga je: „Nije 
ti hladno vani, zar nemaš ni kaput?“ 

Starac je odgovorio: „Nemam kaput, ali sam navikao.“ 

Bogataš je odgovorio: „Ostani tu. Otići ću kući po kaput.“ 

Jadnik je bio tako sretan i odlučio je da će ga čekati. Bogataš je došao kući, 
sjeo sa svojima i zaboravio na jadnika. 

Sljedećeg jutra sjetio se jadnog starca i izašao da ga pronađe, ali ga je 
našao mrtvog na hladnoći. 

Jadni starac je ostavio pismo u kojem je pisalo: „Kad nisam imao toplu 
odjeću, imao sam mentalnu snagu da se borim protiv hladnoće, ali kada si 
mi obećao da ćeš mi pomoći, ostao sam na tvom obećanju i to je ubilo moju 
mentalnu snagu.“ 

Budimo oprezni s davanjem obećanja drugima. Nama možda ne znače 
puno, ali nekome drugome mogu biti sve. 

Nepoznat autor 

Koliko je teška čaša vode? 

Psiholog je htio pokazati studentima kako se nositi sa stresom. Uzeo je 
čašu vode, a svi su očekivali da će mu trebati postavljati pitanja poput 
„poluprazna ili polupuna.” 

Umjesto toga, s osmijehom na licu, pitao je: „Što mislite, koliko je teška 
ova čaša vode?” Odgovori su se kretali od 200 do 400 grama. 

Na to je psiholog odgovorio: „Apsolutna težina uopće nije bitna… Njezina 
težina ovisi o tome koliko dugo držim čašu. Ako je držim jednu minutu, nije 
problem. Ako je držim deset minuta, osjetit ću bol u ramenu. Ako je držim 
još duže, težina čaše se ne mijenja. No što je duže držim, postaje mi teže 
držati je, iako se njezina težina ne mijenja.” 

Pa nastavi: „Stresovi i brige u životu su poput ove čaše vode. Razmišljaš o 
njima na trenutak i ništa se ne događa. Razmišljaš o njima malo duže i 
počnu boljeti… I, ako misliš o njima cijelo vrijeme, tad se osjećaš 
paralizirano – nesposoban išta učiniti.” 

Uglavnom, ne zaboravite spustiti čašu na vrijeme. 

Nepoznati autor 

DAT

UM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

4.11. PON 
Sv. Karlo 

Boromejski 

18:30 Misa: † Mandica, god. i Šime 

Špelić; 

† Julija Pavlinić, god.  

5.11. UTO 

Spomen 

mučenika i 

drugih svetaca 

18:30 Misa: † Biserka Hanžek, god.; 

- na nakanu; † Barbara, god. i 

Ivan Pejak; † duše u čistilištu; 

† Perina i  Vicko Martinis;   

† Mirko i obitelj; 

6.11.  SRI Sv. Leonard 
18:30 Misa: - na nakanu; 

† Anđa Borovac, god. 

7.11. ČET Baldo 18:30 

 

 

19:00 

Misa: - na čast Ocu 

nebeskom; 

† Veselka, god. i Ivan Perić 

Klanjanje pred Presvetim 

8.11. PET Bl. Gracija 

Kotorski 

  18:30 Misa: † Lara Đerić; † 

Vladimir i Božena Glesinger; 

† Franjo Smetiško i roditelji, 

Tomo, Ana i obitelj Mojčec, 

Milan Radošević, god., 

Stjepan i Ana Plancutić, 

Stjepan i Danica Botko 

9.11. SUB Posveta 

Lateranske 

bazilike 

12:00 

18:30 

Krštenje: Lara 

Misa: † Mile Radišić, god. 

10.11. NED 

TRIDESET I 

DRUGA 

NEDJELJA 

KROZ 

GODINU 

  7:30 

  9:30 

 

11:00 

 

18:30 

Misa: - na nakanu 

Misa: Nikola Badanković, 

god. 

Misa: ŽUPNA; krštenje: 

Marko 

Misa:  - na nakanu 


